МИНИСТЕРУЛ
дЕзволтэрIЦi ЕкономичЕ

ЛЛ РЕII}ЪЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

MIHICTEPCTBO
ЕКОНОМННОГО РОЗВИТКУ

прI4д{IстровськоI
МОЛДЛВСЬКОI РЕСПУБЛКИ

МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

IIРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

прикАз
0
ь1 лъ зЧд

г. Тирасполь

О внесении дополнения в Приказ Министерства экономического развития
Приднестровской Молдавской Республики от З марта 2022 года N9 1 9 1 кОб 1тверждении и
введении в действие государственньтх элемеЕтньrх сметньгх норм Еа сц)оительные работы,
монтаж оборудования, капита:rьный ремонт оборудования, пуско-наладочпые работы и на

ремонтIrо_строительные работы на территории Приднестровской Молдавской
Республики>

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 28 декабря 2017 года J\b З76 (Об )тверждеЕии Положепия, ст}ктуры
и предельпой штатной численности Министерства экономического рaввития
Приднестровской Моддавской Республики> (САЗ 18-1) с изменениями и дополнениями,
внесенными постllновлениями Правительства Приднестровской Молдавской Ресгryблики
от 28 декабря 20|7 юда Nч 377 (САЗ 18_1), от 7 июня 2018 года J\b 187 (САЗ 18-23),
от 14 июня 2018 года .Т!Ъ 201 (САЗ t8_25), от б августа 2018 года j!Ъ 269 (САЗ 18-З2),
от l0 декабря 2018 года J',lb 434 (сАЗ 18-50), от 26 апреля 2019 года лЪ 145 (сАЗ 19-16),
от 31 мая 2019 года Jt 186 (САЗ 19-21), от 22 ноября 2019 года Jt 405 (САЗ 19_46),
от 26 декабря 2019 года Nэ 457 (САЗ 19_50), от 26 декабря 2019 года }l! 459 (САЗ 20-1),
от 25 февра:lя 2020 года Nч 40 (САЗ 20-9), от б июля 2020 года Nч 231 (САЗ 20-28),
от 10 ноября 2020 rcда }lЬЗ95 (САЗ20-46), от 20 января 202lrода М9 (САЗ21_3),
от 30 июля 202l года }lЪ255 (САз21_30), от 30 декабря 2021 rcда м 424 (СдЗ 21_52),
от 24 января 2022 rода ЛЬ 19 (САЗ 22-3), от 14 апреля 2022 rода Nч 133 (САЗ 22_14),
от 9 июня 2022 rода N9 210 (САЗ 22-22), от 16 августа 2022 года N9 З00 (САЗ 22_З2),
от 23 декабря 2022 года J\Ъ 489 (САЗ 22-50),

приказываю:

1. Внести в Приказ Министерства экономического развития Приднестровской
Молдавской Республики от 3 марта 2022 года Ns 191 (Об утверждении и введении
в действие государственЕьD( элементпьIх сметньIх норм на строительные работы, моптЕDк
оборудования' капита,тьньЙ ремонТ оборудования, пуско-наладочные работыи Еа ремонтно-строительные работы на территории Приднестровской Молдавской
Республики> (газета <Приднестровье> от 16 марта 2022 года Nч 44 (69З9) следующее
дополЕеfiио:

Приложение J',lb 1 к Приказу лополнить п}нктом 45 следующего содержания:
(45. ГЭСН ПМР 27 кАвтомобильные дороги>.)
2. Государственному уfiитарному предприятию <Институг техЕитIеского

реryлировапия и мец)ологии> :

а) в течение 3 (трех) рабочих дней со дня подписaш{ия настоящего Приказа
обеспе,п,IтЬ его регистрадию и внести соответствующую информацию в Государственнlто
ипформационнlто базу нормативной докlт,tентации в об.rrасти строительства;

б) в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания настоящего Приказа
опубликовать его для сведения заиЕтересованньt ( лиц в газете <Приднестровье>.

3. Помощнику минисlра экономического развития Приднестровской Молдавской
Республики по информационному обеспечению в течение 3 (трех) рабочих дней со дня
всц/пления в сиJIу настоящего Приказа обеспечить его опубликование на официагьном
сайте Министерства экоЕомического развития Приднестровской Молдазской Республики.

4. KoHTporb за исполнением настоящего Приказа возложить на заN,rестителя
министра - начальника .Щепартамента строительства, архитект}ры и дорожного хозяйства
Мипистерства экономического рaLзвития Приднестровской Молдавской Республики,

5. Настоящий Приказ всryпает в силу со дня официального опубликовалия.

Заместитель Председателя Правительства
Приднестровской Молдавской республики -
министр С.А. оболоник